

Date: January 24, 2019

BSE Limited

Corporate Service Department,
01st Floor, P. J. Towers,
Dalal Street,
Mumbai 400 001

Fax: (022) 2272 2039/2272 3121

Scrip ID: ZENSARTECH

Scrip Code: 504067

The National Stock Exchange of India Ltd.

Exchange Plaza, 03rd floor,
Plot No. C/1, 'G' block,
Bandra Kurla Complex, Bandra (E),
Mumbai 400 051

Fax: (022) 26598237/26598238

Symbol: ZENSARTECH

Series: EQ

Dear Sir(s),

Subject: Newspaper Publication of Financial Results

Please find enclosed here with copies of newspaper advertisement of the Financial results, which were approved by the Board, at its meeting held on January 21, 2019.

This information will also be hosted on the website of the Company at www.zensar.com

This is for your information and records.

Thanking you,
Yours faithfully,

For Zensar Technologies Limited


Gaurav Tongia

Company Secretary



Encl. as above

Zensar Technologies Limited

CIN No. L72200PN1963PLC012621

Registered Office: Zensar Knowledge Park, Plot#4, MIDC, Kharadi,

Off Nagar Road, Pune – 411014, Maharashtra, India

Tel. No.: +91 20 6605 7500 | Fax No.: +91 20 6605 7888

E-mail: investor@zensar.com | Website: www.zensar.com

Zensar reports 30.5% increase in Revenue during Q3 FY19 (INR)

Extract of Consolidated Unaudited Results for the Quarter and Nine months ended 31st December, 2018

(Rs. in Lakhs)				
Particulars	Quarter Ended		Nine Months Ended	Year Ended
	31-Dec-2018	31-Dec-2017	31-Dec-2018	31-Mar-2018
	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
1 Total Income	103,806	80,023	297,660	318,213
2 Net Profit / (Loss) before Tax	7,831	8,986	32,669	35,157
3 Net Profit / (Loss) after tax (before share of non controlling interests)	5,651	6,017	23,546	24,649
4 Total Comprehensive Income (before share of non controlling interests)	4,980	6,046	23,353	26,528
5 Equity Share Capital	4,502	4,498	4,502	4,499
6 Other equity (excluding Revaluation Reserve)	-	-	-	162,391
7 Earnings Per Share (Face value Rs. 2 each) (not annualised) (refer note 10 below):				
a) Basic	2.46	2.63	10.26	10.75
b) Diluted	2.41	2.60	10.09	10.64

Notes:

- The above financial results were reviewed and recommended by the Audit Committee and taken on record by the Board of Directors at their meeting held on January 21, 2019.
- The Company entered into a Share Purchase Agreement dated March 21, 2018 to acquire 100% equity in Cynosure Interface Solutions Private Limited, an Indian IT company for a purchase consideration not exceeding Rs. 1,300 lakhs, subject to certain conditions, payable upfront. The Company, through its subsidiary, Zensar Technologies Inc. entered into Share Purchase Agreement dated March 21, 2018 to acquire 100% equity of Cynosure Inc., a USA based IT company for purchase consideration of Rs. 20,150 lakhs (USD 31 million) payable upfront and balance amount of Rs. 18,200 lakhs (USD 28 million) being earn-outs, subject to performance targets over 24 months. The above mentioned acquisitions has been consummated in April 2018. The results for the quarter and nine months ended December 31, 2018 include the results of Cynosure Group (Revenue from operations of Rs. 4,462 lakhs and Rs. 12,215 lakhs respectively & Profit before tax of Rs. 1,190 lakhs and Rs. 2,921 lakhs respectively) and are therefore not comparable with results of previous periods.
- The Company, through its subsidiary, Zensar Technologies Inc. entered into a Share Purchase Agreement dated July 27, 2018 to acquire 100% equity in Indigo Slate, Inc ("Indigo Slate"), a USA based IT company for purchase consideration of Rs. 12,348 lakhs (USD 18 million) payable upfront and deferred consideration of an amount upto Rs. 18,522 lakhs (USD 27 million), subject to performance targets over 36 months. The above mentioned acquisition has been consummated in August 2018. The results for the quarter and nine months ended December 31, 2018 include the results of Indigo Slate (Revenue from operations of Rs. 4,581 lakhs and Rs. 7392 lakhs respectively & Profit before tax of Rs. 830 lakhs and Rs. 1,470 lakhs respectively) and are therefore not comparable with results of previous periods.
- The consolidated financial results include the results of Zensar Technologies Limited and its subsidiaries viz., Zensar Technologies Inc., Zensar Technologies (UK) Limited, PSI Holding Group Inc., Zensar Technologies IM Inc., Zensar Technologies IM B.V., Zensar (Africa) Holdings Pty Limited, Zensar (South Africa) Pty Limited, Professional Access Limited, Zensar Technologies (Singapore) Pte. Limited, Foolproof Limited, Knit Limited, Foolproof (SG) Pte Limited, Zensar Technologies (Shanghai) Company Limited, Keystone Logic Inc, Zensar Information Technologies Limited, Zensar Software Technologies Limited, Zensar Info Technologies (Singapore) Pte Limited, Zensar IT Services Limited, Cynosure Inc, Cynosure Interface Services Private Limited, Cynosure Apac PTY LTD, Cynosure Inc UK Ltd, Keystone Logic Mexico, S. DE R.L. DE C.V, Keystone Technologies Mexico, S. DE R.L. DEC.V and Indigo Slate Inc.
- Other Income (Net) for the quarter and nine months ended December 31, 2018 includes foreign exchange gain/(loss) of Rs. (1,688) lakhs and Rs. 3,093 lakhs respectively. (Corresponding previous period: net gain of Rs. 32 lakhs and Rs. 2,752 lakhs). Other Income (net) for the quarter ended September 30, 2018 includes net foreign exchange gain of Rs. 3,533 lakhs.
- During the nine months ended December 31, 2018, the Company issued 24,500 equity shares pursuant to the exercise of stock options by certain employees under the "2002 ESOP" and 143,480 equity shares under "2006 ESOP" stock option plan.
- Standalone Information:

(Rs. in Lakhs)				
Particulars	Quarter Ended		Nine Months Ended	Year Ended
	31-Dec-2018	31-Dec-2017	31-Dec-2018	31-Mar-2018
	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
Revenue from Operations	32,539	31,846	101,739	128,581
Profit before tax	4,565	5,191	23,288	25,678
Net profit for the period	3,337	3,830	17,509	19,258

- The board of directors in their meeting on January 21, 2019 declared an interim dividend of Rs. 1.00 Per equity share.
- During the quarter ended December 31, 2018, Company reversed contingent consideration payable on business combinations consummated in previous year amounting to GBP 1.7 million [Rs. 1,564 lakhs] based on company's assessment, being no longer payable. This reversal is accounted under other income.
- Shareholder on August 8, 2018 approved the share split [in the ratio of 5 equity shares having face value of Rs. 2 each against 1 equity share having face value of Rs. 10 each held] and the Board of Directors fixed the record date as September 10, 2018. Basic and Diluted earnings per share for the previous periods has been presented to reflect the adjustment for share split in accordance with IND AS 33 Earnings Per Share.
- Effective April 1, 2018, the Company adopted Ind AS 115 "Revenue from Contracts with Customers" using the cumulative catch-up transition method which is applied to contracts that were not completed as of April 1, 2018. Accordingly, the comparatives have not been retrospectively adjusted. The effect on adoption of Ind AS 115 was insignificant on the financial results.
- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the standalone and consolidated quarterly financial results are available on stock exchange websites (www.nseindia.com and www.bseindia.com) and on Company's website (www.zensar.com).



Scan this QR code to download
**Unaudited Results for the
Quarter and Nine Months ended
ended 31st December, 2018**

For and on behalf of the Board

Sandeep Kishore
Managing Director & CEO
DIN : 0 7393680

Place : Mumbai
Date : 21st January, 2019

ZenSār

झेन्सार टेक्नॉलॉजीज् लिमिटेड

सी.आय.एन.: एल७२२००पीएन१९६३पीएलसी०१२६२१

नोंदणीकृत कार्यालय: झेन्सार नॉलेज् पार्क, प्लॉट#४, एमआयडीसी,

खराडी, नगर रोड जवळ, पुणे ४११०१४, महाराष्ट्र, भारत

दूरध्वनी क्र.: +९१ २० ६६०५ ७५०० | फॅक्स क्र.: +९१ २० ६६०५ ७८८८

ई-मेल: investor@zensar.com | संकेतस्थळ: www.zensar.com

झेन्सारने आर्थिक वर्ष १९ च्या तिसऱ्या तिमाहीत महसुलात ३०.५% (भारतीय रुपये) वाढ नोंदविली आहे.

३१ डिसेंबर, २०१८ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि नऊमाहीतील अलेखापरिष्कृत एकत्रित निकालाचा गोषवारा				
तपशील	(रु. लाखांत)			
	संपलेली तिमाही		संपलेली नऊमाही	संपलेले वर्ष
	३१ डिसें. २०१८	३१ डिसें. २०१७	३१ डिसें. २०१८	३१ मार्च २०१८
	अलेखापरिष्कृत	अलेखापरिष्कृत	अलेखापरिष्कृत	लेखापरिष्कृत
१ एकूण उत्पन्न	१०३,८०६	८०,०२३	२९७,६६०	३१८,२१३
२ करपूर्व निव्वळ नफा/(तोटा)	७,८३१	८,९८६	३२,६६९	३५,१५७
३ करोत्तर निव्वळ नफा/(तोटा) (नॉन कंट्रोल्डिंग इंटरेस्ट शेअरच्या आधी)	५,६५१	६,०१७	२३,५४६	२४,६४९
४ एकूण सर्वकष उत्पन्न (नॉन कंट्रोल्डिंग इंटरेस्ट शेअरच्या आधी)	४,९८०	६,०४६	२३,३५३	२६,५२८
५ सम भाग मांडवल	४,५०२	४,४९८	४,५०२	४,४९९
६ अन्य मांडवल (फेरमूल्यांकन राखीव निधी वगळून)	-	-	-	१६२,३९१
७ प्रती समभाग प्राप्ती (दर्शनी मूल्य प्रत्येकी रु. २)(वार्षिकीकृत, नाही) (टीप नं. १० पहा.)				
अ) मूलभूत	२.४६	२.६३	१०.२६	१०.७५
ब) सौम्यिकृत	२.४१	२.६०	१०.०९	१०.६४

टीप:

- १ वर नमूद करण्यात आलेल्या निकालांचा लेखा समितीने आढावा घेतला असून त्याची शिफारस केली आणि हा निकाल संचालक मंडळाने त्यांच्या २१ जानेवारी, २०१९ रोजी घेतलेल्या बैठकीत मंजूर केला आहे.
- २ कंपनीने २१ मार्च, २०१८ रोजी सायनोशुअर इंटरेफेस सव्हिसेस प्रायव्हेट लिमिटेड या भारतीय आयटी कंपनीचा १००% मालकी हक्क रु. १,३०० लाखपर्यंत घेण्याकरिता समभाग खरेदी करार केला. तसेच कंपनीने आपली उपकंपनी झेन्सार टेक्नॉलॉजीज् आयएनसीद्वारे २१ मार्च, २०१८ रोजी सायनोशुअर आयएनसी या अमेरिकन आयटी कंपनीचा १००% मालकी हक्क रु. २०,१५० लाख (३१ दशलक्ष अमेरिकन डॉलर्स) आणि उर्वरित रु. १८,२०० लाख (२८ दशलक्ष अमेरिकन डॉलर्स) पुढील २४ महिन्यांच्या निघारित लक्ष्याच्या आधारे घेण्यासाठी समभाग खरेदी करार केला.
वर नमूद करण्यात आलेल्या खरेदीची प्रक्रिया एप्रिल २०१८ मध्ये पूर्ण करण्यात आली.
- ३ ३१ डिसेंबर, २०१८ रोजी संपलेल्या तिमाहीच्या व नऊमाहीच्या अर्थिक निकालात सायनोशुअर ग्रुपच्या (कार्यचालनापासून उत्पन्न अनुक्रमे रु. ४,४६२ लाख आणि रु. १२,२१५ लाख आणि करपूर्व नफा अनुक्रमे १,१९० लाख आणि २,९२१ लाख) यांचा समावेश आहे आणि त्यामुळे तो आधीच्या वर्षाच्या निकालाशी तुलनात्मक नाही.
- ४ कंपनीने आपली उपकंपनी, झेन्सार टेक्नॉलॉजीज् आयएनसी मार्फत २७ जुलै, २०१८ रोजी इंडिगो स्लॅट, आयएनसी ("इंडिगो स्लॅट") या अमेरिकन आयटी कंपनीशी त्या कंपनीचे १००% समभाग प्राप्त करण्यासाठी सुस्पष्ट कागदपत्रांचा रु. १२,३४८ लाख (१८ दशलक्ष अमेरिकन डॉलर्स) आणि आगामी ३६ महिन्यांच्या कालावधीत कामगिरीचे उद्दिष्ट साध्य करण्याच्या अधीन मध्यस्थकालीन मूल्य रु. १८,५२२ लाख (२७ दशलक्ष अमेरिकन डॉलर्स) करिता करार केला.
वर नमूद करण्यात आलेली खरेदीची प्रक्रिया ऑगस्ट २०१८ मध्ये पूर्ण करण्यात आली.
- ५ ३१ डिसेंबर, २०१८ रोजी संपलेली तिमाही आणि नऊमाही च्या निकालांत इंडिगो स्लॅट (अनुक्रमे कार्यचालनापासून उत्पन्न रु. ४,५८१ लाख आणि रु. ७,३९२ लाख आणि करपूर्व नफा अनुक्रमे रु. ८३० लाख आणि रु. १,४७० लाख) यांचा समावेश आहे आणि त्यामुळे हे निकाल आधीच्या वर्षाच्या निकालांबरोबर तुलनात्मक नाहीत.
- ६ एकत्रित आर्थिक निकालामध्ये झेन्सार टेक्नॉलॉजीज् लिमिटेड आणि तिच्या उपकंपन्या म्हणजे झेन्सार टेक्नॉलॉजीज् आयएनसी, झेन्सार टेक्नॉलॉजीज् (युके) लिमिटेड, पीएसआय होल्डिंग्ज् ग्रुप आयएनसी, झेन्सार टेक्नॉलॉजीज् आयएनसी, झेन्सार टेक्नॉलॉजीज् आयएनसी बी. व्ही, झेन्सार (आफ्रिका) होल्डिंग्ज् प्रा. लिमिटेड, झेन्सार (साऊथ आफ्रिका) प्रा. लिमिटेड, प्रोफेशनल अॅक्सेस लिमिटेड, झेन्सार टेक्नॉलॉजीज् (सिंगापूर) प्रा. लिमिटेड, फूलफुफ लिमिटेड, निट लिमिटेड, फुलफुफ (एसजी) प्रा. लिमिटेड, झेन्सार टेक्नॉलॉजीज् (शांघाय) कंपनी लिमिटेड, कीस्टोन लॉजिक आयएनसी, झेन्सार इन्फर्मेशन टेक्नॉलॉजीज् लिमिटेड, झेन्सार सॉफ्टवेअर टेक्नॉलॉजीज् लिमिटेड, झेन्सार इन्फो टेक्नॉलॉजीज् (सिंगापूर) प्रा. लिमिटेड, झेन्सार आयटी सव्हिसेस लिमिटेड, सायनोशुअर आयएनसी, सायनोशुअर इंटरेफेस सव्हिसेस प्रायव्हेट लिमिटेड, सायनोशुअर एपॅक प्रा. लिमिटेड, सायनोशुअर आयएनसी युके लिमिटेड, कीस्टोन लॉजिक मेक्सिको, एस.डी.ई.आर एल.सी व्ही., कीस्टोन टेक्नॉलॉजीज् मेक्सिको एस.डी.ई.आर.एल.डी.ई.सी व्ही. आणि इंडिगो स्लॅट आयएनसी यांचा समावेश आहे.
- ७ ३१ डिसेंबर, २०१८ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि नऊमाहीत अन्य उत्पन्न (निव्वळ) यात परकीय चलन नफा/(तोटा) अनुक्रमे (रु. १,६८८ लाख) आणि रु. ३,०९३ लाख (आधीचा हाच कालावधी - निव्वळ लाभ रु. ३२ लाख आणि २,७५२ लाख) यांचा समावेश आहे. ३० सप्टेंबर, २०१८ रोजी संपलेल्या तिमाहीमध्ये अन्य उत्पन्न (निव्वळ) यात निव्वळ परकीय चलन लाभ रु. ३,५३३ लाख याचा समावेश आहे.
- ८ ३१ डिसेंबर, २०१८ रोजी संपलेल्या नऊमाहीत काही कर्मचाऱ्यांनी वापरलेल्या २००२ ईएसओपी मांडवल पर्याय अंतर्गत कंपनीने २४,५०० समभाग आणि २००६ ईएसओपी मांडवल पर्याय अंतर्गत १४३,४८० समभाग जारी केले.
- ९ कंपनीच्या अलिप्त वित्तीय निष्कर्षाची माहिती:

३१ डिसेंबर, २०१८ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि नऊमाहीचे अलेखापरिष्कृत आर्थिक निकाल				
तपशील	(रु. लाखांत)			
	संपलेली तिमाही		संपलेली नऊमाही	संपलेले वर्ष
	३१ डिसें. २०१८	३१ डिसें. २०१८	३१ डिसें. २०१८	३१ मार्च २०१८
	अलेखापरिष्कृत	अलेखापरिष्कृत	अलेखापरिष्कृत	लेखापरिष्कृत
कार्यचालनापासून उत्पन्न	३२,५३९	३१,८४६	१०१,७३९	१२८,५८१
करपूर्व नफा	४,५६५	५,१९१	२३,२८८	२५,६७८
कालावधीसाठी निव्वळ नफा	३,३३७	३,८३०	१७,५०९	१९,२५८

- ८ संचालक मंडळाने त्यांच्या २१ जानेवारी, २०१९ रोजी झालेल्या बैठकीत प्रती समभाग रु. १.०० एवढा अंतरिम लाभांश जाहीर केला.
- ९ ३१ डिसेंबर, २०१८ रोजी संपलेल्या तिमाहीत आपल्या निष्कर्षानुसार कंपनीने आधीच्या वर्षातील व्यावसायिक एकत्रीकरणाने देय असलेला अनुषंगिक मोबदला जीबीपी १.७ मिलियन (रु. १,५६४ लाख) जो आता देणे नसल्यामुळे मागे घेतला. सदर मागे घेतलेली रक्कम अन्य उत्पन्न याखाली दर्शविण्यात आली आहे.
- १० भागधारकांनी ०८ ऑगस्ट, २०१८ रोजी समभाग विभाजन (दर्शनी मूल्य रु. १० असलेल्या एका समभागाच्या बदल्यात दर्शनी मूल्य रु. २ असलेले ५ समभाग या प्रमाणात) मंजूर केले. वरील समभाग विभाजनासाठी संचालक मंडळाने १० सप्टेंबर, २०१८ ही नोंद करण्याची तारीख निश्चित केली.
आयएनडी एस ३३ - प्रति समभाग प्राप्ती च्या अनुसार वरील समभाग विभाजनाचा परिणाम आधीच्या कालावधीकरिताच्या मूलभूत व सौम्यिकृत प्रती समभाग प्राप्तीमध्ये दर्शविण्यात आला आहे.
- ११ कंपनीने १ एप्रिल २०१८ पासून ग्राहकांशी झालेल्या करारपासून महसूलाच्या नोंदणीकरिता आयएनडी एस११५ क्युम्युलेटिव्ह कॅच-अप ट्रान्झिशन पद्धतीचा अवलंब केला; जी पद्धती १ एप्रिल, २०१८ रोजी जे करार पूर्ण झालेले नाहीत त्यांना लागू होईल. त्यानुसार तुलनात्मक बाकी पूर्वलक्षी प्रभावाने समायोजित करण्यात आलेल्या नाहीत आयएनडी एस११५ चा अवलंब करण्याचा आर्थिक नोंदीवर फारसा प्रभाव दर्शवित नाही.
- १२ वर नमूद केलेला तपशील हा सैबीच्या (लिस्टिंग ऑब्जिगेशन अँड डिस्क्लोजर रेकॉर्डमेंट्स) रेग्युलेशन, २०१५ च्या रेग्युलेशन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजकडे सादर करण्यात आलेल्या सविस्तर तिमाही आर्थिक निकालाचा गोषवारा आहे. मूलभूत आणि एकत्रित तिमाही निकालांचा संपूर्ण मसुदा स्टॉक एक्सचेंजच्या वेबसाईट्स (www.nseindia.com आणि www.bseindia.com) तसेच कंपनीच्या वेबसाईटवर (www.zensar.com) उपलब्ध आहे.



३१ डिसेंबर, २०१८ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि नऊमाहीचे अलेखापरिष्कृत आर्थिक निकाल डाऊनलोड करण्यासाठी हा क्यूआर कोड स्कॅन करा

संचालक मंडळाच्या वतीने

स्थळ : मुंबई
दि नां क : २१ जानेवारी, ०९१

संदीप किशोर
व्यवस्थापकीय संचालक आणि सीईओ
डीजायन : ० ७३९३६०

